
 
 

CONSORZIO OVEST SOLIDALE 
Comuni di Collegno Grugliasco Rivoli Rosta e Villarbasse 

 
 

 
DETERMINAZIONE N 310/2023 DEL 18/07/2023 
 

ORIGINALE 
 
 
Oggetto: AREA ADULTI, ADULTI DISABILI E LORO FAMIGLIE : procedura 
negoziata finalizzata all’affidamento del servizio di sportello sociale per accesso e 
accompagnamento dei cittadini residenti nei comuni consortili (Collegno, Grugliasco, 
Rivoli, Rosta e Villarbasse) nel periodo agosto 2023 – ottobre 2024. CUP 
F91H22000070006 CIG 9928911C8C. Nomina commissione di valutazione. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 (c.d. TUEL), il cui art. 2, co. 2, dispone che le norme dettate 
per gli Enti Locali si applicano, ove previsto dallo statuto, ai consorzi per la gestione dei servizi 
sociali; 
Preso atto dell’art. 52 dello Statuto consortile, ai sensi del quale il Testo Unico Enti Locali è 
applicabile al Consorzio, in quanto compatibile, per tutto quanto non previsto dallo stesso Statuto; 
Richiamate le norme in materia di programmazione economico finanziaria dettate dal medesimo 
TUEL, capo II, dallo Statuto del Consorzio, capo IV, e dal Regolamento di Contabilità; 
Richiamato il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 nonché il successivo D. Lgs 10 agosto 2014, n. 126 
“Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.” 
Visto l’art. 24 dello Statuto che definisce compiti ed attribuzioni del Direttore del Consorzio e 
l’art.25 che definisce compiti e attribuzioni del Vicedirettore in caso di assenza, vacanza o 
impedimento del Direttore; 
Vista la nota di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 
2023-2025, approvata con Deliberazione di Assemblea Consortile n. 1 del 12/01/2023 e la 
successiva integrazione e modifica approvata con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10 
del 6.6.2023; 
Vista la Deliberazione di Assemblea Consortile n° 2 del 12/01/2023, con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 e s.m.i.; 
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025, approvato dal Consiglio 
d’Amministrazione con deliberazione n° 1 del 12/1/2023 e s.m.i.; 



Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 12/01/2023 ad oggetto 
“Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025.” e la successiva 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 30 del 24/05/2023 ad oggetto: “Modifica e 
integrazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023-2025, approvato con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 12.1.2023 "; 
 
Richiamati integralmente i seguenti provvedimenti: 

 la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 63 del 20.11.2020, ad oggetto: 
"Accoglienza presso Sportelli sociali di Collegno, Grugliasco, Rivoli e Centro Famiglia di 
Grugliasco e Rivoli" – Linee di indirizzo”; 

 la Determinazione del Direttore Generale n. 434 del 28.11.2022, ad oggetto: “AREA 
ADULTI, ADULTI DISABILI E LORO FAMIGLIE: Avviso Pubblico finalizzato alla 
formulazione di manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura negoziata per 
l'individuazione di un soggetto gestore del servizio di sportello per accesso e 
accompagnamento dei cittadini residenti nei comuni consortili (Collegno, Grugliasco, 
Rivoli, Rosta e Villarbasse) nel periodo giugno 2023 – agosto 2024. CUP 
F91H22000070006. Approvazione.  

 la Determinazione del Direttore Generale n. 274 del 30.6.2023, ad oggetto: “AREA 
ADULTI, ADULTI DISABILI E LORO FAMIGLIE: Determina a contrarre per procedura 
negoziata finalizzata all’affidamento del servizio di sportello sociale per accesso e 
accompagnamento dei cittadini residenti nei comuni consortili (Collegno, Grugliasco, 
Rivoli, Rosta e Villarbasse) nel periodo agosto 2023 – ottobre 2024. CUP 
F91H22000070006 CIG 9928911C8C”; 

 
Dato altresì atto che: 

 la procedura negoziata è stata svolta mediante il ricorso al sistema di intermediazione 
telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, da aggiudicarsi con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 
s.m.i. sulla base dei criteri stabiliti nel disciplinare di gara e nel capitolato, approvati con la 
Determinazione n. 274 del 30.6.2023 

 a seguito di esame e verifica delle n. 8 istanze di manifestazione di interesse presentate all’ 
Avviso Pubblico, di cui alla Determinazione n. 274 del 30.6.2023, sono stati invitati i 
seguenti n. 8 operatori economici, mediante piattaforma Sintel , di seguito elencati: 
 

 NOME  PARTITA IVA PROTOCOLLO 
DATA 

TRASMISSIONE 

1 Hamal Società Cooperativa Sociale 
ONLUS 9300371219 15721 30/11/2022 

2 Cooperativa IL MARGINE s.c.s. 2430520011 15937 02/12/2022 
3 ALDIA Società Cooperativa 510430184 16352 12/12/2022 

4 
COOPERATIVA ANIMAZIONE VALDOCCO 
Società Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale onlus 

3747970014 16374 12/12/2022 

5 Fondazione Un Passo Insieme ONLUS 9312740013 16817 16/12/2022 

6 Nuova Assistenza Società Cooperativa 
Sociale ONLUS 

1684780032 
16864 16/12/2022 

7 Il Cigno Cooperativa Sociale SOC. COOP. 
A.R.L. 

1737780401 17455 30/12/2022 



8 Cooperativa Sociale Quadrifoglio s.c. 
ONLUS 

3890320017 17456 30/12/2022 

 
Verificato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 18.7.2023 alle ore 13.00 e la 
prima seduta per la valutazione delle offerte è fissata per il giorno 18.7.2023 alle ore 14,00; 
Rilevata la necessità, per la valutazione delle proposte progettuali, di provvedere alla nomina di una 
Commissione giudicatrice, con personale interno esperto in materia; 
Ritenuto opportuno individuare la composizione della commissione come segue:  

- Presidente: Dott.ssa Ileana G. Leardini, Direttore Consorzio Ovest Solidale  
- Esperto: Dott.ssa Cristiana Bellan , Direttore Area Adulti, Adulti  disabili e loro famiglie 
- Esperto: Dott.ssa Cristina Milanesio, Educatrice Area Minori, Minori disabili e loro famiglie  

 
Ritenuto di attribuire la funzione di Segretario verbalizzante alla Dott.ssa Barbara Greganti, 
Direttore Area Organizzazione e Attività Amministrativa del Consorzio Ovest Solidale; 
Verificato che per ciascuno dei componenti della commissione si acquisisce la dichiarazione di 
inesistenza delle cause di incompatibilità e di astensione di cui all'art. 77 comma 9 del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n° 50; 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri al Bilancio del Consorzio, in quanto 
non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i componenti della suddetta commissione;  
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente ai sensi dell’art. 107 del 
D.gs 267/2000, degli artt. 4 e 17 del D.lgs 165/2001 e del vigente Regolamento del sistema dei 
controlli interni dell’Ente;  

 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni indicate in premessa e che si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione delle proposte progettuali 
pervenute in risposta alla procedura negoziata per l'individuazione di un soggetto gestore del 
servizio di sportello per accesso e accompagnamento dei cittadini residenti nei comuni 
consortili. CUP F91H22000070006. CIG 9928911C8C, come segue:   

 Presidente: Dott.ssa Ileana G. Leardini, Direttore Consorzio Ovest Solidale  

 Esperto: Dott.ssa Cristiana Bellan , Direttore Area Adulti, Adulti  disabili e loro famiglie 

 Esperto: Dott.ssa Cristina Milanesio, Educatrice Area Minori, Minori disabili e loro famiglie  

 Segretario: Dott.ssa Barbara Greganti, Direttore Area Organizzazione e Attività 
Amministrativa del Consorzio Ovest Solidale  
 

2. di dare atto che per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 
per i componenti della suddetta commissione; 
 

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Cristiana Bellan, Direttore 
Area Adulti, Adulti  disabili e loro famiglie.  

 



 
 
 



 
 
 
 
Rivoli, 18/07/2023 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Leardini Ileana Giuseppina 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 


